Trong đó có *Cư trần lạc đạo phú* (居塵樂道賦) và *Đắc thú lâm tuyền thành đạo ca* (得趣林泉成道歌) của vua Trần Nhân Tông và bài *Vịnh Hoa Yên tự phú* (詠華煙寺賦) của sư Huyền Quang. Bản in lưu tại Viện Hán Nôm, ký hiệu: AB 562.
3. *Trùng san chỉ nam bị loại các bộ dã đàm đại toàn* (重刊指南備類各部野譚大全). Thường gọi là *Chỉ nam ngọc âm giải nghĩa* (指南玉音解義). Khắc ván năm Cảnh Hưng (?) Tân Tỵ (1761?). Bản in lưu tại Viện Hán Nôm, ký hiệu: AB 372.
5. *Quốc âm thi tập* (國音詩集) của Nguyễn Trãi. Trong sách *Ức Trai di tập, Q.VII* (抑齋遺集 . 七 ). Phúc Khê Đường tàng bản, khắc ván năm Tự Đức 21 (1868). Bản in lưu tại Viện Hán Nôm, ký hiệu: Nv 5.
6. *Thiên Nam ngữ lục* (天南語錄). Không rõ tác giả.

Liễu Văn Đường tàng bản. Khắc ván năm Tự Đức 24 (1871). Bản in chụp trong sách: Nguyễn Du. *Truyện Kiều*. Nguyễn Quảng Tuân phiên âm và khảo dị. Nxb Văn học - Trung tâm nghiên cứu Quốc học, TP Hồ Chí Minh, 2002.
16. *Kim Vân Kiều tân truyện* (金雲翹新傳). Duy Minh Thị trùng san, năm Tự Đức Nhâm Thân (1872). Bản in chụp trong sách: Nguyễn Tài Căn. *Tư liệu Truyện Kiều: Bản Duy Minh Thị 1872*. Nxb Đại học Quốc gia Nội, 2002.
17. *Kim Vân Kiều tân truyện* (金雲翹新傳). Phúc Văn Đường tàng bản. Khắc ván năm Khải Định Mậu Ngọ (1918). Bản in lưu tại Viện Hán Nôm, ký hiệu: VNb 8.
18. *Lục Vân Tiên truyện* (蓼雲仙傳). Bản khắc năm Tự Đức Giáp Tuất (1874), do Duy Minh Thị đính chính. Bản in chụp trong sách: Nguyễn Đình Chiểu. *Lục Vân Tiên truyện*. Trần Nghĩa - Vũ Thanh Hằng phiên âm, khảo dị, chú thích, giới thiệu. Nxb Khoa học Xã hội, Hà Nội, 1994.
19. *Hoa Tiên nhuận chính* (花箋潤正). Lễ Đường tàng bản. Khắc ván năm Tự Đức ất Hợi (1875). Bản in lưu tại Viện Hán Nôm, ký hiệu: VHb 72.
20. *Phù dung tân truyện* (芙蓉新傳). Khắc ván năm Tự Đức Kỷ Mão (1879). Bản in lưu tại Viện Hán Nôm, ký hiệu: AB 68.
21. *Tự Đức thánh chế tự học giải nghĩa ca* (嗣德 聖制字學解義歌). Khắc ván năm Thành Thái 9 (1897).

22. *Thanh Hóa quan phong* (清化觀風). Vương Duy Trinh soạn. Khắc ván năm Thành Thái 15 (1903). Bản in chụp trong sách: Vương Duy Trinh. *Thanh Hóa quan phong*.